Администрация г. Новошахтинска

ПРОТОКОЛ

Комиссии по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития города Новошахтинска

29.11.2013.

        №8

	Председатель:
	И.Н. Сорокин

	Заместитель председателя:
	С.А. Бондаренко

	Секретарь:
	М.В. Ермаченко

	Присутствовали члены комиссии, 4 человек:

	Коденцова Т.В.
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового отдела;

	Лубенцов Ю.А.
	управляющий делами Администрации города;

	Солоницин М.В.
	заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта;

	Туркатова Е.И.

Приглашенные:

	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам.

	Бахтинова Т.П.

	начальник Управления образования Администрации города;

	Бочаров С.М.
	директор МКУ г. Новошахтинска «УКС»;

	Сикач Л.В.
	директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства».

Повестка дня:
1. О показателях мониторинга процессов в реальном секторе экономики, финансовой и социальной сферах муниципального образования «Город Новошахтинск» по итогам 9 месяцев 2013 года.
Информация об исполнении п.2. протокола заседания Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития города Новошахтинска от 16.08.2013. №7.
2. Предварительные итоги мониторинга показателей к Докладу  Мэра о достигнутых значениях показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления города Новошахтинска (далее – Доклад Мэра) за 9 месяцев 2013 года.

3. Формирование организационной структуры функционирования контрактной системы в городе Новошахтинске в 2014 году.
По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

М.В. Ермаченко, М.В. Солоницин (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

И.Н. Сорокин

РЕШИЛИ:
1. Информацию Заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики (М.В. Ермаченко) и Заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта (М.В. Солоницина)  принять к сведению;

2. Заместителю Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта (М.В. Солоницину):

2.1. взять под личный контроль и обеспечить сокращение задолженности населения города за жилищно-коммунальные услуги по итогам 2013 года;

2.2. продолжить работу по списанию безнадежной ко взысканию задолженности перед ОАО «Донская водная компания»;

2.3. в срок до 15.12.2013. провести сравнительный анализ структуры и динамики задолженности населения за жилищно-коммунальные услуги по другим муниципальным образованиям;

2.4. продолжить работу по установке внутридомовых приборов учета теплоэнергии в многоквартирных жилых домах.
3. Заместителю Главы Администрации города – начальнику Финансового отдела Администрации города (Т.В. Коденцова) в срок до 20.12.2013. обеспечить финансирование мероприятий долгосрочной городской целевой программы "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства города Новошахтинска на 2009-2014 годы" в рамках заключенных договоров о предоставлении субсидий.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ:

М.В. Ермаченко (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

С.А. Бондаренко, Т.В. Коденцова, Е.И. Туркатова, Т.П. Бахтинова
РЕШИЛИ:
1. Заместителям  Главы Администрации города, руководителям структурных подразделений и отраслевых (функциональных органов) Администрации города, ответственным за формирование показателей к Докладу Мэра, обеспечить достижение значений показателей по итогам 2013 года с учетом их положительной динамики.

2.Начальнику сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (В.Ю. Стрелкову) в срок до 10.12.2013. проанализировать значение показателя Доклада Мэра №8  и, совместно с Финансовым отделом Администрации города,  принять меры по обеспечению его положительной динамики по сравнению с 2012 годом.

3.Начальнику Отдела культуры Администрации города (Н.Г. Коноваловой) в срок до 10.12.2013. проанализировать:

3.1. методику расчета показателя Доклада Мэра №20;

3.2. формирование показателя Доклада Мэра №20 по другим муниципальным образованиям.

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ:

М.В. Ермаченко (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:

И.Н. Сорокин, Л.В. Сикач, Т.П. Бахтинова
РЕШИЛИ:
1. Руководителям отраслевых (функциональных органов) Администрации города в срок до 15.12.2013. обеспечить утверждение, в том числе в подведомственных организациях, являющихся муниципальными и иными заказчиками положений о контрактных службах заказчика или назначение должностных лиц, ответственных за осуществление закупки или нескольких закупок, включая исполнение каждого контракта.

2. Отделу экономики Администрации города (В.В. Воронина) в срок до 31.12.2013. разработать и согласовать проект Постановления Администрации города об определении:

2.1. уполномоченного органа на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с п.1 ч.1 ст.99 Закона;

2.2. уполномоченных органов на определение поставщиков с определением их полномочий, в том числе Управление образования Администрации города – для нужд подведомственных учреждений, МКУ «Управление капитального строительства»  - для определения поставщиков на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов социальной сферы.

3. Заместителю Главы Администрации города по вопросам экономики (М.В.Ермаченко) обеспечить координацию деятельности и методологическую помощь муниципальным заказчикам при формировании контрактных служб и назначении контрактных управляющих.
4. Главным распорядителям бюджетных средств города осуществлять в 2014 году расходы на проведение независимой экспертизы поставленных товаров, работ, услуг в соответствии с ч.4 ст.94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон) в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на 2014 год.

5. Заместителю Главы Администрации города – начальнику Финансового отдела Администрации города в срок до 31.12.2013. разработать и согласовать проект постановления Администрации города об определении уполномоченного органа на осуществление контроля органами внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок и об установлении порядка осуществления такого контроля в соответствии с п.3 ч.1 и ч.11 ст.99 Закона.
6. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики (М.В. Ермаченко).

Председатель                                                                                               И.Н. Сорокин

Протокол вела М.В. Ермаченко